SCHOOL RULES AND RECOMMENDATIONS TO PARENTS/GUARDIANS

- School rules are made for students to realise that in following them they learn to respect every human being.
- Parents should study the school regulations and help their children to follow them faithfully.
- Students should be habitually clean and always neatly dressed.
 The School uniform should be worn on all working days and for all school functions. Students who are untidily dressed or not in proper uniform will face disciplinary action.
- No books (other than text books or library books), magazines or news papers should be brought to the school.
- Tiffin Box, Project etc. will not be received by the school.
- Punctual and regular attendance is insisted upon. If a student is absent due to illness or any other valid reason, the Principal should be informed about it immediately by a note from the parent/guardian.
- 7. Parents/Guardians are not allowed to walk into any class to talk to teachers during school hours.
- Parents/Guardians can meet the teachers only at the specified time and date.
- Students are not allowed to use the school telephone without the permission of the principal. They will not be called to answer phone calls during the school hours.
- 10. Students are expected to respect the property of others, this includes the school property as well. No student should damage any school furniture, write or draw anything on walls or in any way damage things belonging to others. Damage done even by accident should be reported and action deemed fit will be taken immediately by the school authorities.
- 11. New Beersheba students should be polite in their behaviour wherever they go. They should always remember that the school

- is judged by their conduct. They should greet their teachers wherever they meet them. Bullying or using fowl language is a punishable offence.
- 12. Students are not allowed to bring any sharp instruments such as knife etc. to the school or any kind of object that can cause injury to others.
- 13. The school will not be responsible for any loss of personal items/goods. Students are advised not to bring any valuable, such as expensive watches, pens, jewellery etc. to the school.
- 14. A student found indulging in any of the following practices will be liable for disciplinary action:
 - (a) writing anything on walls/furniture or on the shirts etc.
 - (b) spitting in and around the school building,
 - (c) smoking any form of gambling, using drugs etc.
 - (d) rowdyism or rude behaviour, use of violence and vulgarity in any form, practise of casteism, communalism or untouchability,
 - bursting crackers, throwing colours on each other or painting faces within the school premises,
 - (f) carrying mobile phones to the school,
 - (g) visiting small shops near the school premises.
- 15. Students using the school bus will maintain discipline in the bus.
- 16. The students will not instigate the other co-students or juniors to any misbehaviour or any form of anti-school activity which will bring disrepute to the school and spoil the career of the concerned student.
- 17. Students will not boycott the orders, directions and instructions given to them by the school authorities.
- 18. Students will not use any unfair means in examination.
- 19. Students (IX & XI) who fail in two subjects will not be promoted to the next class.
- 20. The student will not do any act which will disturb the principle and norms of school discipline.

अभिमावकों व संरक्षकों हेतु स्कूल के नियम व सुरक्षा

- स्कूल के सभी नियम विद्यार्थियों के लिए बनाये गये हैं तािक वे इनका अनुसरण कर सभी लोगों का सम्मान करना सीखें ।
- 2. अभिभावकों को स्कूल के नियम पढ़ने चाहिए तथा अपने पाल्यों को स्कूल के नियमों का पालन कराने में सहायता करनी चाहिए।
- 3. विद्यार्थियों को सभी स्कूल कार्य दिवसों एवं स्कूल कार्यक्रमों में स्वच्छ यूनिफार्म पहननी चाहिए, उचित यूनिफार्म न पहनने वाले विद्यार्थियों के खिलाफ अनुशासनात्मक कार्यवाही की जाएगी।
- विद्यार्थियों को स्कूल में पाठ्य पुस्तक या पुस्तकालय की पुस्तकों के अतिरिक्त पत्रिका
 एवं समाचार पत्रिका लाना प्रतिबंधित है।
- टिफिन बॉक्स, प्रोजेक्ट आदि स्कूल द्वारा प्राप्त नहीं किया जायेगा ।
- 6. विद्यार्थियों की स्कूल में नियमित उपस्थित अनिवार्य है। यदि कोई विद्यार्थी बीमारी या किसी अन्य कारणों से अनुपस्थित रहता है तो अभिभावक / संरक्षक द्वारा तत्काल प्रधानाचार्य को लिखित में सूचित किया जाना चाहिए।
- रकूल अवधि के दौरान अभिभावकों / संरक्षकों को शिक्षक से सम्पर्क करने हेतु कक्षा में प्रवेश वर्जित है।
- अभिभावक / संरक्षक स्कूल द्वारा निर्धारित दिवस एवं समय पर शिक्षक से सम्पर्क कर सकते हैं।
- विद्यार्थी प्रधानाचार्य की अनुमित के बिना स्कूल के टेलीफोन का उपयोग नहीं कर सकते हैं। स्कूल अविध के दौरान उन्हें किसी भी फोन कॉल का जवाब देने के लिए नहीं बुलाया जायेगा।
- 10. विद्यार्थियों से यह अपेक्षा की जाती है कि वे स्कूल—सम्पत्ति का सम्मान करेंगे। किसी भी विद्यार्थी द्वारा स्कूल फर्नीचर को कोई भी नुकसान नहीं पहुँचाया जाना चाहिए और न ही दीवारों पर कोई चित्र बनाया जाना चाहिए, यदि भूलवश स्कूल की सम्पत्ति को नुकसान पहुँचाया जाता है तो तत्काल इसकी सूचना स्कूल प्रबंधन को दी जानी चाहिए तथा स्कूल प्रबंधन द्वारा तत्काल उचित कदम उठाया जाएगा।
- 11. न्यू बियरशिबा पब्लिक स्कूल के विद्यार्थियों को हमेशा विनम्र होना चाहिए, उन्हें हमेशा यह याद रखना चाहिए कि स्कूल उनके आचरण से जाना जाता है। डराना, धमकाना व अभद्र भाषा का प्रयोग करना दंडनीय अपराध है।
- 12. विद्यार्थियों को स्कूल परिसर में किसी भी प्रकार का नुकीला/धारदार उपकरण जैसे—चाकू आदि लाने की अनुमति नहीं है, जो दूसरों को नुकसान पहुँचा सकते हैं।
- 13. विद्यार्थियों की व्यक्तिगत वस्तुओं के नुकसान के लिए स्कूल उत्तरदायी नहीं होगा । विद्यार्थियों को स्कूल में बहुमूल्य वस्तुओं जैसे— कीमती घड़ी, पैन, आभूषण आदि न लाने की सलाह दी जाती है।
- 14. निम्न गतिविधियों में संलिप्त पाये जाने पर विद्यार्थियों के खिलाफ अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी—

- (a) फर्नीचर, दीवारों व कमीज आदि पर कुछ लिखना।
- (b) स्कूल परिसर में थूकना।
- (c) धुम्रपान, जुआखोरी, ड्रग इत्यादि का सेवन करना।
- (d) उपद्रव या असम्य व्यवहार, हिंसा, जातिवाद, संप्रदायवाद या छुआछुत अपनाना।
- (e) पटाखे जलाना, एक दूसरे पर रंग डालना एवं स्कूल परिसर में एक दूसरे के चेहरे पर पेन्ट लगाना।
- (f) स्कूल में मोबाइल लाना।
- (g) स्कूल के आस-पास की दुकानों में जाना।
- 15. स्कूल बस का उपयोग करने वाले विद्यार्थी बस में अनुशासन बनाए रखेंगे।
- 16. कोई भी छात्र / छात्रा अपने सहपाठियों या अपने जूनियर छात्र / छात्राओं को किसी भी प्रकार के दुर्व्यवहार और स्कूल विरोधी गतिविधियों के लिए नहीं मड़काएँगे, जो स्कूल व विद्यार्थियों के हित में न हो।
- 17. विद्यार्थी स्कूल प्रबंधन के आदेशों व निर्देशों का विरोध नहीं करेंगे।
- छात्र / छात्राऍ परीक्षाओं में अनुचित साधनों का प्रयोग नहीं करेंगे।
- 19. कक्षा IX और XI में दो विषयों में अनुत्तीर्ण होने वाले छात्र / छात्राओं को अगली कक्षा में प्रमोशन नहीं दिया जायेगा।
- विद्यार्थी ऐसा कोई काम नहीं करेंगे, जिससे स्कूल के नियमों व अनुशासन में व्यवधान उत्पन्न हो।

CODE OF CONDUCT FOR STUDENTS

- Students are expected to be obedient and have to follow rules & regulations of the school.
- It is expected that the students will be punctual, regular, attentive and sincere to their studies and assignments.
- It is highly commendable in a student to be a part of all curricular and co-curricular activities.
- It is expected of a student to exhibit exemplary behaviour in school campus as well as outside.
- Students are expected to come to school in proper uniform.Caps, slippers, sandals, mufflers, stylish hair-cut, low waist trousers & jewellery of any kind will not be allowed in any case.
- 6. It is expected of students to speak in English in school campus.
- Students are supposed to have with them their I-Card and school almanac.
- If a student is not in a position to attend the school, he/she should send an application for leave stating reason and duly

- signed by parents.
- No half day leave will be granted to any student. Only except in case of any medical emergency or any grave family emergency.
- 10. It is the duty of bus student to board the bus. Serious action will be taken if he/she leaves the campus without written permission.
- 11. For every absence or being late a fine of Rs. 25/- per day will be imposed. If a student misbehaves with fellow students or staff or damage school property, disciplinary action will be taken against him/her. Students may be issued yellow, pink or red cards. Issue of red card can lead to expulsion of students from school.
- 12. Not more than 3 day leave can be sanctioned in a month. Beyond three days student will be marked absent & fine of Rs. 25/- per day will be charged. No leave will be sanctioned if attendance is less than 75%.
- 13.Leave on medical ground can be sanctioned provided that student submit a photocopy of Doctor's prescription as well as Doctor's Certificate for bed rest.
- 14.Students will not be allowed to come out of their classes to deposit their fee during school hours. Fee should be deposited by the parents instead.
- 15. If a student remains absent from school for 3 days continues or discontinues in a month without any reason, the name of the student will be struck off the roll. Re-admission will not be done normally. In special cases re-admission fee of Rs. 500/- will be charged alongwith satisfactory explanation.
- 16. Chewing pan masala etc., quarrelling, fighting disobedience of any kind inside or outside the school will be considered as gross misconduct and the school administration reserves every right to penalise a student for that.
- 17. Bringing mobile phones, scooter, mobike, four wheelers to school by students is strictly prohibited.
- 18. For every punishment there will be a negative marking. The

- negative points of a student along with the negative marking will be reflected in the report card.
- 19. Under no condition is a student permitted to bring a Mobile Telephone to the school. If confiscated, it will not be returned.
- 20. All should be careful not to litter paper or rubbish anywhere in the school premises. They should use the bins provided for the purpose.
- 21. Students, parents or any other person have no right to speak in favour or against any employee of the school. They may tell their problems or give suggestions. It is the right of the management to consider it in the larger interest of the institution and students.
- 22. All the students of IX, X, XI & XII have to appear in all the tests, exams and preboards conducted by school. Students have to prove that they are serious about their studies.
- 23.Oral propaganda, groupism, use of print media or material, electronic media or internet inside the school campus or outside, which tarnishes the image of institution, management, staff and students, will be treated as a very serious offence. Action deemed fit will be taken against such students.
- 24. Wherever possible teachers may favour in internal assessment including practical examination to those students of IX, X, XI & XII who shows continuous improvement in their academic performance.

विद्यार्थियों के लिए आचरण सम्बन्धी नियम

- विद्यार्थियों से यह अपेक्षा की जाती है कि वे स्कूल में अनुशासित रहेंगे और स्कूल के नियमों का पालन करेंगे।
- विद्यार्थियों से यह अपेक्षा की जाती है कि वे स्कूल में नियमित रहेंगे तथा अपने शिक्षण के प्रति गंभीर रहेंगे।
- विद्यार्थियों को शैक्षणिक व सह—शैक्षणिक कियाकलापों में प्रतिभाग करना अनिवार्य है।
- विद्यार्थयों से यह अपेक्षा की जाती है कि वे स्कूल परिसर व एवं स्कूल परिसर के बाहर अनुकरणीय रहेंगे।
- 5. विद्यार्थियों से यह अपेक्षा की जाती है कि वे उचित युनिफार्म में स्कूल आयेंगे। टोपी, चप्पल, सैण्डल और किसी प्रकार के आभूषण पहनने की अनुमित नहीं दी जायेगी।

- 6. विद्यार्थियों से यह अपेक्षा की जाती है कि वे स्कूल में अंग्रेजी में वार्तालाप करेंगे।
- विद्यार्थी अपने साथ परिचय पत्र व स्कूल डायरी लायेंगे।
- यदि कोई विद्यार्थी स्कूल आने में असमर्थ है तो उसे कारण सहित अवकाश प्रार्थना पत्र भेजना चाहिए, जो उसके अभिभावक / संरक्षक द्वारा हस्ताक्षरित होना चाहिए।
- किसी भी विद्यार्थी को अद्धीवकाश प्रदान नहीं किया जायेगा। केवल आपातकालीन चिकित्सीय और कोई पारिवारिक गंभीर आपातकाल को छोड़कर।
- 10. स्कूल बस में बैठना विद्यार्थियों की स्वयं की जिम्मेदारी है। यदि कोई विद्यार्थी बिना किसी लिखित अनुमित के स्कूल पिरसर छोड़ता है तो उसके खिलाफ कठोर अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।
- 11. स्कूल अनुपस्थित रहने पर या स्कूल देर से आने पर रू0 25 प्रतिदिन के हिसाब से जुर्माना वसूला जाएगा। यदि कोई विद्यार्थी अपने सहपाठियों या शिक्षकों के साथ किसी भी प्रकार का दुर्व्यव्यहार करता है या स्कूल की सम्पत्ति को नुकसान पहुँचाता है तो उसके खिलाफ अनुशासनात्मक कार्यवाही की जायेगी।
- 12. विद्यार्थियों को एक माह में 3 दिन से अधिक अवकाश प्रदान नहीं किया जाएगा | 3 दिन से अधिक अनुपस्थित रहने पर रू0 25 प्रतिदिन के हिसाब से जुर्माना वसूला जाएगा | 75% से कम उपस्थिति पर कोई भी अवकाश प्रदान नहीं किया जाएगा |
- 13. चिकित्सा अवकाश डॉक्टर के द्वारा निर्गत प्रमाण पत्र के आधार पर ही प्रदान किया जाएगा।
- 14. किसी भी विद्यार्थी को स्कूल अवधि के दौरान फीस जमा करने की अनुमित नहीं दी जायेगी, फीस अमिभावकों द्वारा ही जमा की जानी चाहिए।
- 15. यदि कोई विद्यार्थी बिना किसी कारण के एक माह में 3 दिन से अधिक अनुपस्थित रहता है तो उसका नाम कक्षा उपस्थिति पंजिका से पृथक कर दिया जाएगा। पुनः प्रवेश के लिए संतुष्ट स्पष्टिकरण के साथ रू० 500 अदा करना होगा।
- 16. स्कूल के अन्दर या बाहर पान मसाला आदि चबाना, लड़ाई—झगड़ा करना पूर्ण रूप से अनुशासनहीनता माना जाएगा और स्कूल प्रशासन को उस छात्र / छात्रा को दंखित करने का अधिकार होगा।
- 17. स्कूल में मोबाइल फोन, स्कूटर, मोटर साइकिल, चार पहिया वाहन लाना पूर्णतया प्रतिबंधित है।
- प्रत्येक दण्ड के लिये छात्र / छात्राओं को नकारात्मक अंक प्रदान किए जाएँगे, जो उनके रिपोर्ट कार्ड पर दर्शाये जाएँगे।
- किसी भी परिस्थिति में विद्यार्थियों को मोबाइल फोन लाने की अनुमित नहीं होगी। पकड़े जाने पर मोबाइल फोन वापिस नहीं किया जाएगा।
- 20. विद्यार्थियों को स्कूल परिसर में कूड़ा—करकट नहीं फैलाना चाहिए। इसके लिए कूड़ेदान का प्रयोग करना चाहिए।
- 21. विद्यार्थियों व अभिभावकों को स्कूल के किसी कर्मचारी के पक्ष व विपक्ष में बोलने का अधिकार नहीं है। वे अपनी समस्याएँ बता सकते हैं और सुझाव दे सकते हैं। सुझावों को मानना या न मानना स्कूल प्रबंधन के अधिकार में होगा।
- 22. कक्षा IX, X. XI, XII के सभी विद्यार्थियों को स्कूल द्वारा आयोजित मासिक परीक्षाओं व प्री—बोर्ड परीक्षा में सम्मिलित होना अनिवार्य है। विद्यार्थियों को यह प्रमाणित करना होगा कि वह अपनी पढ़ाई के प्रति गंभीर है।

- 23. स्कूल की छवि को धूमिल करने के लिए किसी प्रकार का प्रचार—प्रसार, ग्रुप बनाना, प्रिन्ट मीडिया या इलेक्ट्रोनिक मीडिया का प्रयोग करना या इंटरनेट का प्रयोग करना गंभीर आपराधिक मामला माना जायेगा । ऐसा करने वाले विद्यार्थियों के खिलाफ उचित कार्यवाही की जाएगी।
- 24. जहाँ तक सम्भव हो कक्षा IX, X. XI, XII के ऐसे विद्यार्थियों को जिनके द्वारा शैक्षणिक गतिविधियों में निरंतर सुधार किया गया हो, उन्हें आंतरिक मूल्यांकन एवं प्रयोगात्मक परीक्षा में शिक्षक द्वारा यथासंभव सहायता प्रदान की जाएगी।

PUNISHMENTS

- Breaking or violating any rule, the punishment for which will be a matter of decision of the school authority after observing the gravity of the conduct and behaviour of the student in past. The punishment inflicted will be final.
- 2. A child who fails twice in the same class will not be permitted to continue his/her studies in the school.
- The school reserves the right to rusicate or to take strict disciplinary action against any student whose diligence or progress in studies is constantly unsatisfactory or whose conduct is harmful to other students.

दंड प्रावधान

- स्कूल के किसी भी नियम को तोड़ने या उल्लंघन करने वाले विद्यार्थियों को दंड देने का निर्णय स्कूल प्रबंधन द्वारा अनुशासनहीनता की गंमीरता एवं विद्यार्थियों के पूर्व व्यवहार के आधार पर लिया जाएगा। जो भी दंड स्कूल प्रबंधन द्वारा दिया जाएगा, वह अंतिम होगा।
- यदि कोई विद्यार्थी एक ही कक्षा में दो बार अनुत्तीर्ण हो जाता है तो उसे स्कूल में नियमित रूप से अध्ययन करने की अनुमति नहीं दी जाएगी ।
- 3. जिन विद्यार्थियों की पढाई में प्रगति लगातार संतोषजनक नहीं हो या जिनका अनुशासन अन्य विद्यार्थियों के लिए नुकसानदायक हो, उनके खिलाफ सख्त अनुशासनात्मक कार्यवाही करने या स्कूल से निष्कासित करने का पूर्ण अधिकार स्कूल प्रबंधन के पास होगा।

NOTE TO PARENTS

- Kindly check the haircut, uniform, trousers, shoes and punctuality of your ward in the morning.
- Please see that your ward carries text/exercise books according to the time table for the day. No extra books are allowed.

- Kindly ensure that he/she is prepared for the monthly tests. Also see his/her report card and teacher's remarks in his/her class work/home work exercise books and school diary.
- Encourage your ward to take balanced interest in studies and other activities of the school. Parents should make proper home time table for all activities at home.
- 5. Book reading habit should be encouraged at home. Self study habit is necessary rather private tuitions.
- Children should not bring crackers, colours, transistors, cameras, video cameras, calculators, mobile phones etc. to the school.
 Bursting of crackers and playing with colours is liable to lead to expulsion of a student from the school.
- No student will be allowed to go home during school hours without the written permission of the Principal/Vice Principal. Only mother/father are allowed to take their ward.
- 8. Your ward should be instructed to be careful about his/her possessions. There should be a name tag on blazers and sweaters. Expensive articles should not be brought to school. Students are not allowed to wear jewellery in school. In case of violation of this rule, the articles will be confiscated. The school bears no responsibilty for articles lost in the school. In case of a loss, a letter giving details of the lost item may be sent to the class teacher.
- Report card will be given only on declared date, not on other dates.

अमिमावक कृपया ध्यान दें।

- कृपया अपने पाल्य के बालों की किटंग, यूनिफार्म व समयबद्धता की भलीभॉति प्रतिदिन जॉच करके ही उसे स्कूल भेंजे।
- कृपया अपने पाल्य की समय—सारणी के अनुसार पाठ्य—पुस्तक व कॉपियॉ भेजना सुनिश्चित कीजिए। इसके अतिरिक्त अन्य पुस्तकें लाने की अनुमति नहीं है।
- 3. कृपया इस बात का ध्यान रखें कि आपका पाल्य मासिक परीक्षा के लिए पूर्णरूप से तैयार रहे। आप अपने पाल्य के रिपोर्ट कार्ड एवं शिक्षक के द्वारा उसके स्कूल डायरी व कक्षा

- कार्य / गृह कार्य में लिखी गई टिप्पणियों का अवलोकन भी अवश्य करें।
- 4. अपने पाल्य को सभी विषयों को पढ़ने व स्कूल की अन्य गतिविधियों पर रूचि लेने के लिए प्रोत्साहित करें।
- 5. अपने पाल्य को घर में निरंतर पुस्तकें पढ़ने के लिए प्रेरित करें। निजी अध्ययन (द्यूशन) की अपेक्षा स्वअध्ययन ज्यादा आवश्यक है।
- 6. छात्र / छात्राओं द्वारा स्कूल में पटाखे, रंग, कैमरा, कैलकूलेटर, मोबाइल फोन इत्यादि नहीं लाया जाना चाहिए। किसी भी तरह की गतिविधि में लिप्त होने पर विद्यार्थी का विद्यालय से निष्कासन किया जाएगा।
- 7. किसी भी छात्र/छात्रा को प्रधानाचार्य/उप-प्रधानाचार्य के लिखित अनुमित के बिना स्कूल अविध के दौरान घर जाने की अनुमित नहीं दी होगी। केवल अभिभावक की अनुमित के बाद अपने पाल्य को घर ले जा सकेंगे।
- 8. छात्र/छात्राओं को अपनी वस्तुओं की देखमाल स्वयं करनी होगी। स्कूल परिसर में कीमती वस्तुएँ नहीं लायी जानी चाहिए। छात्र/छात्राओं को किसी भी प्रकार के आमूषण पहनने की अनुमति नहीं है। नियमों का उल्लघंन करने पर सभी वस्तुओं को जब्त कर लिया जाएगा। छात्र/छात्राओं की कोई भी वस्तु खोने पर स्कूल की जिम्मेदारी नहीं होगी। कोई भी वस्तु खोने पर सम्बन्धित कक्षाध्यापक को लिखित में सूचित किया जा सकता है।
- रिपोर्ट कार्ड केवल निर्धारित दिवस पर ही दिए जायेंगे। अन्य दिवस पर नहीं दिया जायेगा।

ADMINISTRATION

Admission and Withdrawals.

- To be admitted into Class I, a pupil must have completed five years on 1st March of the current year.
- Admission to different classes in the school is granted purely on merit basis, ascertained through a written test and interview for classes IX & XI.
- 3. The name and date of birth of a pupil, as record in the Admission Register cannot be changed. Parents are advised to give the correct date of birth of the child at the time of admission. In this regard the birth certificate only from the municipality is acceptable.
- 4. No Pupil from another school will be admitted without a Transfer Certificate. A Pupil coming from another state/district should have his/her Transfer Certificate countersigned by the Inspector of Schools (Except C.B.S.E. Affiliated Schools).

- Students who clear improvement/supplementary exam should take admission within a week from the date of declaration of result.
- The school authorities reserve the rights to refuse admission without assigning any reason.
- Pupils leaving the school in the middle of the term must give a month's notice or a month's fee in lieu thereof.
- 8. Application for a Transfer Certificate shall be made in writing to the Principal by the parent or guardian of the pupil 3 days before he wants to take Transfer Certificate. Rs. 200/- will be charged for the issue of a Transfer Certificate. No Transfer Certificate will be issued unless all the dues are settled.

ASSESSMENTS AND PROMOTIONS

At the end of the session promotion to next higher class will be granted to the students on the basis of the student's performance that will be assessed throughout the year not only for academic achievement (through tests, exams, oral interview etc.) but also his overall personality (punctuality, discipline, attitudes and various kinds of skills). It will provide a holistic picture of learner. Assessment may also include projects/ Lab activities/ quizzes/ assignments completion/ class work and home work/ neatness & upkeep of notebooks and various co-scholastic activities.

It is compulsory to have 75% attendance. Students falling short of attendance will not be allowed to appear for any school/board exam & will be removed from the school.

All the students will be awarded both marks & grade for individual subjects. Grades may vary from nine point scale to three point scale, mentioned in the report card. In order to get promotion to next higher class student has to secure minimum 33% marks in each subject.

Class XI students are suppose to pass in theory and practical

separately. In order to get promoted to XII class, student has to attain minimum 33% marks in individual subject and 40% an aggregate of all the five subjects. Consistent neglect of any subject will not be condoned.

Promotion will depend on the year's work and the final decision depends entirely on the Principal's discretion.

Admission is no guarantee for pass. Students have to work hard to get minimum passing marks for promotion.

SCHOOL TRANSPORT

The school has arranged buses for the conveyance of the students. The routes/stops etc. are fixed in advance and it is not possible for children to be picked up from their door steps or change the bus routes/stops. Transport charges are fixed and are payable in advance along with the school fee for the whole session i.e.12 months.

No request for withdrawal of bus facility will be entertained after 30th April.

There is no system of part withdrawal or one way charge.

SCHOOL UNIFORM

Boys and Girls

Summer:- White Shirt (Full Sleeves), Blue black pants (for all sessions).

V-Neck Blue black pullover (without sleeves) with school strips and School Crest. (as per weather)

School tie and belt, Blue black socks, Black shoes, Black Dastar for Sardar Boys, Black ribbon/ hair-band (1 inch wide) for Girls.

Winter:- Class VI to XII- Blue black Blazer with School Crest Class I to V- Blue Jacket with school crest and blue-black woollen cap and gloves.

No jeans, coloured caps, gloves and mufflers allowed.

Saturday/PT Uniform: House Colour Track Suit.

White canvas shoes and white socks, School belt, White ribbon/hair-band (1inch wide) for Girls.

DRESS CODE

- Students must come to school in clean and tidy uniform according to season. The uniform must be neat, clean and ironed.
- 2. All are obliged to wear the proper school uniform under the penalty of exclusion from the class.
- Pants, pullovers and blazers must be of regular pattern and colour Baggy/low waist pants are strictly prohibited.
- Black shoes must be flat without heels and polished. Slippers/ sandals are not allowed.
- Nails must be kept short. Nail paint is not permitted. Mehandi is not allowed except with prior permission on special occasions.
- Any kind of ornaments, i.e. bracelets, bangles, metal kada, chains, metal studs, rings are not allowed to wear in school.
- 7. Gold ornaments are not allowed. Girls can wear small ear rings.
- Short hair for boys. Hair-cut should be decent. Fancy hair-cut is not allowed. Ribbon/hair-band compulsory for girls.
- 9. Students are not allowed to colour or highlight their hair.
- 10. Coloured dress is allowed only on Birthdays upto Class V and whenever specified by the School.
- 11. Making tatoo on wrist/any body part is not allowed.
- 12. Action deemed fit will be taken against the students for violation of dress-code of the school.

ANTI-BULLYING POLICY OF THE SCHOOL

New Beersheba Public School enforces a strict zero-tolerance policy towards bullying.

The school is dedicated to fostering a safe, respectful, and inclusive environment where every student can learn and thrive without fear of harassment or intimidation, while promoting the holistic and progressive development of each child. To protect the rights of all the students, to provide them with a safe and secure learning environment, the School Administration prohibits acts of bullying, harassment, and other forms of aggression and violence.

All administrators, faculty, staff, parents, volunteers, and students are expected to refuse to tolerate bullying and harassment, and to demonstrate behavior that is respectful and civil.

"Bullying" or "harassment" includes

- Indecent gestures or written, verbal, graphic or physical abuse
- Cyber bullying
- Any act that is reasonably perceived as being dehumanizing, intimidating, hostile, humiliating, threatening, or otherwise likely to evoke fear of physical harm or emotional distress
- Any forms of retaliation against individuals who report or cooperate in an investigation under this policy

Such behaviors are considered to be bullying or harassment whether they take place on or off school premises, in a school vehicle or at any time or place where a child's imminent safety or overall well-being may be compromised.

SPECIFICATIONS OF THE ANTI-BULLYING POLICY The Anti-bullying policy includes

- Prohibition of every form of bullying, harassment, whether in the classroom, on school premises, immediately adjacent to school premises or when a student is travelling to or from school.
- If any incident of bullying or harassment results in substantial disruption of the school learning environment, severe action will be meted out against the defaulters.

The School Administration expects students to conduct themselves in a righteous manner in keeping with their levels of development, maturity, and demonstrated capabilities with a proper regard for the rights and welfare of other students, school staff and other personnel who are associated with the school.

The School Administration will determine whether an alleged act constitutes a violation of this policy. The Principal shall conduct a prompt and complete investigation of each alleged incident after which a report will be drafted. The parents of the students involved shall receive written notice from the school on the outcome of the investigation.

The School Administration prohibits reprisal or retaliation against any person who reports an act of bullying or harassment or cooperates in an investigation. The consequences and appropriate remedial action for a person who engages in reprisal or retaliation shall be determined by the administrator after consideration of the nature, severity and circumstances of the act.

REMEDIAL ACTION

Consequences and appropriate remedial actions for a student who engages in one or more acts of bullying or harassment may range from positive behavioral interventions up to and including suspension or expulsion, as set forth in the approved code of student conduct.

All other members of the school community, including students, parents, volunteers, and visitors are encouraged to report any act that may be a violation of this policy.

INTERNET POLICY

The Internet Policy is issued to regulate the use of the internet for academic purposes only.

- Students are advised to abstain from posting or sharing inappropriate material on social networking sites.
- Students should not engage in cyber bullying by posting email, blogs, video footage, images, and photographs on social

- networking sites, chat rooms, YouTube, SMS, MMS which are violent, aggressive or threatening, vulgar or obscene.
- Students should restrict themselves from sending or posting information that is defamatory to the institution and to the members of the school fraternity.
- Students should refrain from introducing malicious software onto the network of the institution and / or jeopardizing the security of the organization's electronic communication systems.

STUDENT COMPLIANCE

Students are hereby directed to abide by all the policies as stated above and understand that they are liable for suspension or expulsion from the school should they violate any of the provisions of these policies.

स्कूल की एंटी-बुलीइंग पॉलिसी

न्यू बियरशिबा पब्लिक स्कूल बुलीइंग के खिलाफ कड़ी शून्य सिहण्गुता नीति लागू करता है।

स्कूल एक सुरक्षित, सम्मानजनक और समावेशी वातावरण को बढ़ावा देने के लिए प्रतिबद्ध है, जहाँ प्रत्येक छात्र उत्पीड़न या धमकी के बिना सीखने और प्रगति करने में सक्षम हो, साथ ही प्रत्येक छात्र के समग्र और प्रगतिशील विकास को प्रोत्साहित करता है।

न्यू बियरशिबा पब्लिक स्कूल सभी छात्रों के। एक सुरक्षित, संरक्षित और संवेदनशील वातावरण (माहौल) में शिक्षा प्रदान करता है। स्कूल प्रत्येक छात्र के प्रगतिशील (उन्नतिशील) और सर्वांगीण (संपूर्ण) विकास को बढ़ावा देता है। स्कूल में सुरक्षित, संरक्षित और संवेदनशील वातावरण (माहौल) को बनाए रखने के लिए स्कूल प्रशासन बुलीइंग, उत्पीढ़न और अन्य प्रकार के आकामक और हिंसा संबंधी व्यवहार को पूर्णरूप से प्रतिबंधित करता है।

सभी प्रशासकों, शिक्षकों, कर्मचारियों, माता-पिता अभिभावकों व छात्रों से अपेक्षा की जाती है कि वे बुलीइंग और उत्पीड़न को सहन न करें और स्वयं सम्मानजनक और सम्य व्यवहार (शिष्टाचार) प्रदर्शित करें।

"बुलीइंग" या "उत्पीड़न" में शामिल (सम्मिलित) बिंदु :--

- अश्लील (अमद्र) इशारे या लिखित, मौखिक, ग्राफिक या शारीरिक दुर्व्यवहार ।
- साइबर बुलीइंग
- कोई भी कार्य (कृत्य) जो अमानवीय हो, जैसे—अपमानित करना, धमकाना, शत्रुतापूर्ण व्यवहार करना, शारीरिक हानि या मानसिक पीड़ा पहुँचाना, भय उत्पन्न करना आदि।
- एंटी—बुलींइग पॉलिसी के अंतर्गत किसी भी प्रकार के बुलींइग या उत्पीड़न की रिपोर्ट करने वाले (सूचना देने वाले) या जॉच में सहयोग करने वाले व्यक्तियों के खिलाफ प्रतिशोध अर्थात् बदले की भावना रखना।

 कोई भी ऐसा व्यवहार / कृत्य बुलीइंग या उत्पीड़न माना जाएगा, जो चाहे स्कूल परिसर में हो, स्कूल परिसर के बाहर हो, स्कूल वाहन में हो या किसी भी स्थान या समय पर घटित हों, जहां एक छात्र की सुरक्षा या संपूर्ण कल्याण (हित) खतरे में हो।

एंटी-बुलीइंग पॉलिसी में शामिल (सम्मिलित) नियम / प्रावधान-

- कक्षा में, स्कूल परिसर में, स्कूल परिसर के पास, स्कूल आने—जाने के रास्ते पर बुलीइंग और उत्पीड़न पूर्ण रूप से प्रतिबंधित हैं।
- यदि किसी भी प्रकार की बुलीइंग या उत्पीड़न की घटना / कृत्य के कारण स्कूल का वातावरण (माहौल) खराब होता है तो दोषियों के खिलाफ कठोर कार्यवाही की जाएगी।
- स्कूल प्रशासन छात्रों से यह अपेक्षा करता है कि वह अपने विकास, परिपक्वता एवं क्षमता के अनुसार उचित आचरण करें, और अन्य छात्रों, स्कूल स्टाफ व स्कूल से जुड़े अन्य कर्मियों के अधिकारों और कल्याण (हितों) का उचित सम्मान करें।
- स्कूल प्रशासन यह निर्धारित करेगा कि कोई भी कथित घटना इस नीति का उल्लंघन करती है या नहीं। प्रधानाचार्य द्वारा कथित घटना की शीघ्र एवं पूर्ण जॉच कर एक रिपोर्ट तैयार की जाएगी। इसके उपरांत घटना में सम्मिलित छात्रों के माता—पिता/अभिमावकों को इसके बारे में लिखित सूचना दी जाएगी।
- स्कूल प्रशासन ऐसे व्यक्ति के खिलाफ प्रतिशोध (बदले की भावना) पर प्रतिबंध लगाता है, जो बुलीइंग या उत्पीड़न की घटना / कृत्य की रिपोर्ट करता है (सूचना देता है) या जॉच में सहयोग करता है। प्रतिरोध में संलग्न व्यक्ति के लिए सुधारात्मक कार्यवाही स्कूल प्रशासक द्वारा घटना / कृत्य की प्रकृति, गंभीरता और परिस्थितियों पर विचार करने के बाद निर्धारित की जाएगी।

सुधारात्मक कार्यवाही

जो छात्र एक या एक से अधिक बार बुलीइंग या उत्पीड़न की घटना / कृत्यों में सम्मिलित होते हैं, तो घटना / कृत्यों की प्रकृति एवं गंभीरता को ध्यान में रखते हुए सुधारात्मक कार्यवाही या छात्र आचार संहिता के अनुसार निलंबन या निष्कासन तक की कार्यवाही हो सकती है।

इंटरनेट नीति

- इंटरनेट नीति शैक्षिक उद्देश्यों के लिए इंटरनेट को नियम/संहिता के अनुसार उपयोग करने के लिए जारी की गई है।
- छात्रों को सोशल नेटवर्किंग साइट्स पर अनुचित सामग्री पोस्ट करने या साझा करने से बचने की सलाह दी जाती है।
- छात्रों को साइबर बुलीइंग में सम्मिलित न होने की सलाह दी जाती है जैसे— ईमेल, ब्लॉग, वीडियो फुटेज, वित्र, तस्वीरें, एसएमएस (SMS), एमएमएस (MMS) आदि जो हिंसक, आकामक या धमकीपूर्ण, अश्लील (अभद्र) हों।
- छात्रों को स्कूल और स्कूल के अन्य सदस्यों के खिलाफ निंदा करने वाली जानकारी भेजने या पोस्ट करने से बचने की सलाह दी जाती है।
- छात्रों को स्कूल के नेटवर्क पर दुर्भावनापूर्ण सॉफटवेयर पेश करने और संगठन की इलेक्ट्रॉनिक संचार प्रणाली की सुरक्षा को खतरे में डालने से बचना चाहिए।

छात्र अनुपालन

छात्रों से यह अपेक्षा की जाती हैं कि वे ऊपर दी गई एंटी—बुलींइग पॉलिसी का पालन करें। यदि वे इस पॉलिसी के किसी भी नियम/प्रावधान का उल्लंघन करते हैं तो उन्हें स्कूल से निलंबन या निष्कासन का सामना करना पड़ सकता है।